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ZP.271.8.2021    Główczyce, dnia 21 października 2021 r. 
 

WYKONAWCY 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym o jakim stanowi art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2021 poz. 1129 z późn. zm.) zwanej dalej 
ustawą „Pzp” pn.: „Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Główczyce”. 
 
 Zamawiający zawiadamia, iż w dniu 21 października 2021 roku wpłynęły 
zapytania dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia. Działając 
na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Pzp, zamawiający przekazuje treść zapytań 
wraz z wyjaśnieniami: 

1. Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML (prawdopodobnie 
maksymalna szkodą) oraz określenie tej wartości 
Odpowiedź: Największa wartość mienia to Hala sportowa w Główczycach o 
wartości odtworzeniowej w wysokości 9 127 040,00 zł. 
 

2. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do 3 listopada 2021 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. Termin 
składania ofert i godzina pozostaje bez zmian. 
 

3. Prosimy o wskazanie wszystkich pustostanów wyłączonych z eksploatacji-
miejsce ubezpieczenia, suma ubezpieczenia, zabezpieczenia ppoz i 
przeciwkradzieżowe 
Czy wewnątrz takich budynków znajduje się mienie, jeżeli tak to jakie 
Czy są dozorowane, jeżeli tak to w jaki sposób (Dozór na miejscu 24 h na 
dobę?) 
Czy są podłączone media :woda, gaz, prąd 
Odpowiedź: Do ubezpieczenie zostały zgłoszone pustostany oraz mienie 
wyłączone z eksploatacji. Mienie zostało wykazane w tabeli nr 1 stanowiący 
załącznik 1a do SWZ. 
 

4. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie mają być budynki 
przeznaczone do rozbiórki, namioty, hale namiotowe, kioski, budki, nie 
związane z podłożem obiekty, oraz mienie będące w trakcie budowy, instalacji 
lub montażu. Jeżeli przedmiotem ubezpieczenia jest powyższe mienie , 
prosimy o wskazanie i wyłączenie tego rodzaju mienia z ochrony, ewentualnie 
zawężenie zakresu ochrony takiego mienia do FLEXA. 
Odpowiedź: Do ubezpieczenie nie zostały zgłoszone budynki przeznaczone 
do rozbiórki. 
 

5. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie ma być mienie w 
złym stanie technicznym. Jeżeli przedmiotem ubezpieczenia jest powyższe 
mienie , prosimy o wskazanie i wyłączenie tego rodzaju mienia z ochrony, 
ewentualnie zawężenie zakresu ochrony takiego mienia do FLEXA. 
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Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia zostało zgłoszone 
mienie w dobrym stanie technicznym. 
 

6. Prosimy o doprecyzowanie jakiego typu zdarzeń szkodowych dotyczy rezerwa 
szkodowa 3.000,00 zł data szkody 05.11.2020 
Odpowiedź: Szkoda z ubezpieczenia OC drogi. Uszkodzenie pojazdu BMW – 
zdarzenia losowe. 
 

7. Prosimy o podanie przyczyn szkód zgłoszonych w  2019 i 2021 
Odpowiedź: Zamawiający informuję, że pełen wykaz szkód z rodzajem i 
przedmiotem szkód zostało umieszczone w tabeli nr 5 stanowiący załącznik 1a 
do SWZ. 

 
8. Czy w ciągu najbliższych 3 lat Zamawiający zamierza uruchomić inny obiekt 

służący do przetwarzania lub segregacji odpadów (inny niż punkt selektywnej 
zbiórki odpadów) 
Jeżeli tak prosimy o opis inwestycji : rodzaj działalności prowadzonej w takim 
obiekcie , kiedy jest planowana budowa i oddanie do eksploatacji, 
przewidywana wartość inwestycji 
Odpowiedź: Zamawiający na ten moment nie ma w planach,jednak nie 
wyklucza tego faktu w przyszłości. 
 

9. Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki z 
dachem krytym strzechą (słoma, trzcina itp.) a także z dachem krytym 
drewnianymi  gontami, płytami wiórowymi, łupkami, deszczułkami itp. Jeżeli 
tak, prosimy o wskazanie takich budynków. 
Odpowiedź: Pełna informacja dot. konstrukcji zgłoszonych budynków do 
ubezpieczenia została zawarta w tabeli nr 1 stanowiący załącznik 1a do SWZ. 
 

10. Prosimy o podanie stanu technicznego budynków i instalacji zgłoszonych do 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Stan techniczny budynków zgłoszonych do ubezpieczenie jest 
dobry. Intencją Zamawiającego jest aby wszystkie instalacje w budynków była 
zgodne z prawem. 
 

11. Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na 
użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia . Jeżeli nie , prosimy o 
wskazanie  budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z 
określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: Intencją Zamawiającego, jest aby wszystkie budynki zgłoszone 
do ubezpieczenia posiadały pozwolenie na użytkowanie stosownie do 
aktualnego przeznaczenia. 
 

12. Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia objęte są budynki 
przeznaczone do remontu. 
Jeżeli przedmiotem ubezpieczenia jest powyższe mienie , prosimy o 
wskazanie i wyłączenie tego rodzaju mienia z ochrony, ewentualnie zawężenie 
zakresu ochrony takiego mienia do FLEXA. 



URZĄD GMINY W GŁÓWCZYCACH 
76-220 Główczyce, ul. Kościuszki 8 

tel. 59 811-60-10, fax 59 811-61-59 

e-mail: ug@glowczyce.pl 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że przedmiotem ubezpieczenia objęte są 
budynki przeznaczone do remontu. Mienie zostało wykazane w tabeli nr 1 
stanowiący załącznik 1a do SWZ. 
 

13. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i 
ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów 
prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołem. W 
przeciwnym przypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających 
powyższego wraz z podaniem przyczyny. 
Odpowiedź: Zamawiający dokłada wszelkich starań aby przeglądy były 
wykonywane były regularnie. 
 

14. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach 
ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają 
aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym przypadku prosimy o wskazanie 
budynków niespełniających powyższego wraz z podaniem przyczyny. 
Odpowiedź: Zmawiający dokłada wszelkich starań, aby zabezpieczenia 
przeciwpożarowe były zgodne z wymogami prawa. 
 

15.  Prosimy o informacje czy w przedmiocie ubezpieczenia znajdują się stragany, 
szklarnie, tymczasowe obiekty budowlane. Jeśli tak to  prosimy o wskazanie 
ich lokalizacji, konstrukcji i sumy ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Przedmiot ubezpieczenia jest zgodny z zapisami w załączniku nr 
1 – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia. 
 

 
16. Czy przedmiotem ubezpieczenia są: podziemne instalacje, sieci wodociągowe i 

kanalizacyjne lub sieci energetyczne? Jeżeli tak, prosimy o potwierdzenie, że 
nie znajdują się dalej niż 300 m od ubezpieczanych lokalizacji. Jednocześnie 
prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia tego rodzaju mienia do ryzyk 
nazwanych. 
Odpowiedź: Przedmiotem ubezpieczenia są: podziemne instalacje, sieci 
wodociągowe i kanalizacyjne lub sieci energetyczne – zgodnie z zapisami w 
załączniku nr 1 - szczegółowy opis przedmiotu zamówienia. Zamawiający 
informuję, że  powyższe mienie znajduję się w różnej odległości od 
ubezpieczonych lokalizacji. 
 

17. Prosimy o informację czy w okresie począwszy od 1996 r. w ubezpieczanych 
lokalizacjach wystąpiły szkody spowodowane powodzią. Jeżeli tak to prosimy o  
podanie w których lokalizacjach i którym roku miały miejsce. 
Odpowiedź: Zamawiający informuję, że w okresie począwszy od 1996 r. w 
ubezpieczanych lokalizacjach nie wystąpiły szkody spowodowane powodzią 
 

18. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie są objęte szkody 
polegające na zapadaniu lub osuwaniu się ziemi w wyniku działalności 
człowieka. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
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19. Prosimy o informację czy Gmina zarządza wysypiskiem śmieci / sortownią 
odpadów. 
Odpowiedź: Zamawiający informuję, że nie zarządza wysypiskiem śmieci/ 
sortownią odpadów. 
 

20. Prosimy o informację, czy ubezpieczeniu podlega mienie i/lub 
odpowiedzialność cywilna związana ze składowaniem, magazynowaniem, 
sortowaniem, przetwarzaniem, utylizacją, recyklingiem odpadów lub 
wysypiskami/składowiskami śmieci/odpadów. 
Odpowiedź Zamawiający informuje, że ubezpieczeniu podlega mienie i 
odpowiedzialność cywilna związana z działalnością PSZOK. 
 

21. Prosimy o informację czy gmina jest właścicielem lub zarządza torem 
quadowym, skate parkiem, parkiem linowym. Jeżeli tak to prosimy o opis 
ryzyka. 
Odpowiedź: : Aktualnie Gmina nie jest właścicielem ani nie zarządza torem 
quadowym, skate parkiem. 
 

22. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z 
prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także 
udzielaniem świadczeń medycznych.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

23. Prosimy o potwierdzenie, iż  Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki 
Pomocy Społecznej chronią swoich pracowników oraz osoby wymagające 
opieki DPS/MoPS przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie  
zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników. 
Odpowiedź: Zamawiający, informuję, ze Ośrodek Pomocy Społecznej chroni 
swoich pracowników oraz osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed 
narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie  zapewnienia środków 
ochrony indywidualnej pracowników 
 

24. Prosimy o potwierdzenie, iż Domach Pomocy Społecznej / Miejskich Ośrodki 
Pomocy Społecznej przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz zalecenia 
Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MoPS. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

25. Prosimy o potwierdzenie, że  Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki 
Pomocy Społecznej posiadają i stosują praktyki zarządzania kryzysowego oraz 
aktualizują na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w 
sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

26. Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na 
wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z 
przeniesienia chorób zakaźnych i zakażenia w zakresie Covid-19. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 
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27. Czy Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu: Ochrona 

ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za 
szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód 
wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa 
Ubezpieczonego ? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu: „Ochrona 
ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za 
szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód 
wyrządzonych z winy umyślnej Ubezpieczonego”. 
 

28. Prosimy o podanie wartości/wykazu dla przedmiotu ubezpieczenia Drogi, 
chodniki, infrastruktura drogowa, parkingi, place (w tym oznakowanie), sam 
limit to za mało. 
Odpowiedź: łączna wartość księgowa dróg wynosi: 8 144 664,39 zł  
 

29. Prosimy o podanie czy w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w 
przedmiocie Drogi, chodniki, infrastruktura drogowa, parkingi, place (w tym 
oznakowanie) są mosty, kładki. Jeśli tak to prosimy o podanie miejsca 
ubezpieczenia oraz wartości takich obiektów, a także materiału z jakich są 
wykonane. 
Ubezpieczający: Jeżeli chodzi o mostki i kładki są to małe mostki i kładeczki. 
Gmina posiada jeden most. 
 

30. Prosimy o podanie wartości/wykazu  dla przedmiotu ubezpieczenia Sieci 
wodociągowe i kanalizacyjne, sanitarne, szamba ), sam limit to za mało 
Odpowiedź: Łączna wartość sieci wodno-kanalizacyjnych wynosi 
36 841 423,69 zł. Długość sieci wynosi 177,12 km. 
 

31. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ 
zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy, jeżeli OWU 
wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność 
Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający włączył je 
wprost do zakresu ubezpieczenia w SIWZ 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe , z zastrzeżeniem , że 
pierwszeństwo mają zapisy SWZ. 
 

32. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami 
SIWZ będą miały zastosowanie do umowy, choćby owu Wykonawcy nie 
przewidywały limitów odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały 
do w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ, chyba, ze w SIWZ 
zaznaczono wprost inaczej 
Odpowiedź: Zakres opisany w SWZ jest zakresem minimalnym. Jeżeli w 
ogólnych warunkach ubezpieczeń znajdują się dodatkowe uregulowania, z 
których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej 
to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej. 
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33. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego- zakres ubezpieczenia prosimy o 
dopisanie sformułowania „poza szkodami wyraźnie wyłączonymi w SIWZ lub 
OWU wybranego Wykonawcy, jeśli w SIWZ wyłączeń nie przewidziano” 
obecne sformułowanie w SIWZ powoduje, ze nie obowiązują żadne wyłączenia 
(obecna formuła jest blokująca) 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie „poza szkodami 
wyraźnie wyłączonymi w SWZ lub OWU wybranego Wykonawcy, jeśli w SWZ 
wyłączeń nie przewidziano”. 
 

34. W odniesieniu do OC za podwykonawców prosimy o zmianę zapisów dot. 
regresu i zachowanie prawa regresu wobec podwykonawców (obecna formuła 
jest blokująca) 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie regresu do 
podwykonawcy. 
 

35. Prosimy o potwierdzenie, ze kwestia wyłączeń zakresu ochrony w 
ubezpieczeniu oc , w tym w zakresie rozszerzeń zakresu ochrony o 
poszczególne ryzyka jest kwestia nieuregulowaną i w tym zakresie będą miały 
zastosowanie OWU Wykonawcy 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

36. „Zamawiający zachowuje prawo jednorazowego odtworzenia sumy 
gwarancyjnej w czasie trwania rocznego okresu umowy ubezpieczenia. Na 
wniosek Ubezpieczającego, Ubezpieczyciel ma obowiązek podania kosztu 
doubezpieczenia do stanu pierwotnego (sprzed wystąpienia zdarzenia, wypłaty 
odszkodowania) zachowując stawki przyjęte w zamówieniu zgodnie ze złożoną 
ofertą. W przypadku wyrażenia zgodny na doubezpieczenie przez 
Ubezpieczającego, Ubezpieczyciel naliczy dodatkową składkę do końca 
rocznego okresu ubezpieczenia (w systemie pro rata) według stawki nie 
większej niż w zaoferowanej w ofercie. „Prosimy o potwierdzenie, że 
odtworzenie sumy gwarancyjnej może nastąpić tylko jeden raz w całym 
trzyletnim  okresie ubezpieczenia 
 Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego. 
 

37. Prosimy o wprowadzenie limitu 50.000 zł dla szkód powstałych wskutek 
błędnego działania człowieka 
(ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk) 

 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 
 

38. Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia są drewniane place 
zabaw, pomosty, mosty. 
Jeżeli tak prosimy o wskazanie. 
Odpowiedź: Mienie tego rodzaju zgłoszone jest do ubezpieczenia w ramach 
limitów odpowiedzialności na pierwsze ryzyko. 
 

39. Czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia 
lokalizacje tj. czy szkodowość  uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w 
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okresie 3 ostatnich lat we wszystkich miejscach zgłoszonych do 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Podana szkodowość obejmuje wszystkie lokalizacje i wszystkie 
szkody jakie wystąpiły w okresie 3 ostatnich lat. 

 
40. Czy zakres ochrony w ramach ubezpieczenia majątku i oc był analogiczny do 

określonego w SIWZ? 
Jeżeli nie, prosimy o wskazanie różnic 
Odpowiedź: Zakres ochrony w ramach ubezpieczenia majątku i OC był 
analogiczny do określonego w SWZ. 
 

41. Prosimy o wprowadzenie zapisu 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za wszelkie roszczenia bezpośrednie i 
pośrednie związane z epidemia i pandemią powstałe na skutek lub w związku 
z błędnymi decyzjami administracyjnymi. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego 
zapisu. 

 
42. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie prowadzi punktu szczepień. 

Natomiast w przypadku gdy prowadzi prosimy o wyłączenie tej formy 
działalności z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

 
 

 

 

ZASTĘPCA WÓJTA 

Rafał Teterka 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Platforma zakupowa https://platformazakupowa.pl/glowczyce 
2. A/a. 

https://platformazakupowa.pl/glowczyce

